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گروه سیاسی – فهیمه جهازیان: کمتر از یک هفته 
پس از اعلام رسمی تغییر و اصلاح نظام یارانه‌ها توسط 
سید ابراهیم رئیسی و پرداخت یارانه‌ها، نمایندگان مجلس 
روز یکشنبه در صحن علنی در قالب نطق  تذکر انتقادات 
مختلفی را با ادبیات متفاوت به نحوه اجرای این تصمیم 
اقتصادی – که از آن به عنوان جراحی اقتصادی تعبیر 
می‌شود – گرفتند. انتقاد از حذف بسیاری از کسانی که باید 
مشمول دریافت یارانه باشند در صدر این انتقادات بود که 
نهایتا منجر به دستور رئیسی مبنی بر واریز کمک‌معیشتی 
ماه اول به حساب همه مشمولان متقاضی تجدیدنظر در 
دهک‌بندی‌ها شد. نمایندگان در سخنان خود از اینکه 
محاسبه درآمد فرزندان به حساب سرجمع خانواده اشتباه 
است و مردمی در دورترین نقاط مرزی یارانه دریافت 
نکرده‌اند یاد کردند و درخواست داشتند که دولت ضوابط 
پرداخت یارانه به افراد را مشخص کند. اما انتقادات به این 
مورد ختم نشد. هشدار درباره اینکه کالاهای اساسی باید با 
نرخ شهریور ۱۴۰۰ به دست مردم برسد و قیمت کالاهای 
گران شده باید با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی کنترل 
شود، نیز از مواردی بود که در صحن علنی روز یکشنبه 
مجلس درباره آن سخن گفته شد و به دولت تذکر داده شد.
اینکه » کالاهای اساسی باید با نرخ شهریور ۱۴۰۰ به 
دست مردم برسد« در واقع همان شرطی است که مجلس 
برای دولت در زمینه حذف ارز ترجیحی گذاشته است؛ 
شرطی که اگر تحقق نپذیرد، نشانه این است که مجلس 
نتوانسته بر اجرای صحیح قانونی که خود برای دولت 
گذاشته است، نظارت کند و در عمل دولت نتوانسته یا 

نخواسته که به قانون مجلس عمل کند. 
با توجه به این موضوع بود که  معین‌الدین سعیدی 
نماینده چابهار در تذکری شفاهی تصریح کرد: مجلس 
در مقام قانون‌گذار در بودجه سال ۱۴۰۱ مصوب کرد که 
تمام کالاهای اساسی در صورت حذف تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی باید با قیمت شهریورماه سال ۱۴۰۰ در اختیار مردم 
قرار داده شود. اکنون با توجه به نگرانی‌هایی که در حوزه 
معیشتی برای مردم ایجاد شده است شأن نظارتی مجلس 
شورای اسلامی ایجاب می‌کند که این موضوع را با جدیت 
پیگیری کرده و کالاهای اساسی با نرخ شهریورماه سال 

۱۴۰۰ به دست مردم برسد.
در این زمینه شاید یکی از مواردی که مجلس باید زودتر 
تکلیف آن را مشخص کند ، این است که قیمت کالاهیا 
اساسی در شهریور 1400 چه میزان بوده است و فهرستی 
در این زمینه تهیه و به مردم و دولت اعلام کند. در غیر 
این صورت به نظر می‌رسد که نمی‌توان به صورت جدی از 
دولت در این مورد بازخواست کرد؛ ضمن اینکه این دغدغه 
هم وجود دارد که بر فرض اینکه این قیمت‌ها در بعضی 
فروشگاه‌های خاص اعمال شود، توزیع کالاها به این قیمت‌ها 

به اندازه ای کم باشد که عملا به اکثریت جامه نرسد و فقط 
توزیع آن جنبه رفع تکلیف داشته باشد.

با توجه به این موضوعات است که بحث استفاده از 
»هوش مصنوعی« برای کنترل این وضعیت به میان آمده 
است، اتفاقی که آن هم به نظر می‌رسد که زیرساخت‌های 
مناسب آن وجود نداشته باشد یا اینکه همتی برای تهیه و 
استفاده از آن وجود ندارد! با این همه روز یکشنبه 29  نفر 
از نمایندگان در تذکر کتبی به وزیر امور اقتصادی و دارایی 
به ضرورت کنترل قیمت کالاهای گران شده با استفاده از 
ابزارهای هوش مصنوعی اعلام شده توسط وزارت اقتصاد 

اشاره کردند.
اما همان طور که اشاره شد مهمترین انتقادات به دولت 
در مورد معیارهای محاسبه درآمدهای خانوار، دهک بندی‌ها 

و حذف افراد از یارانه بود. فاطمه قاسم پور رئیس فراکسیون 
زنان مجلس در تذکری شفاهی درباره یکی از مشکلات 
سامانه رفاه ایرانیان گفت: در سامانه رفاه، درآمد مجموع 
همه افراد خانوار به عنوان درآمد خانوار در نظر گرفته است؛ 
این درحالی است که بسیاری از دختران و پسرانی که ازدواج 
نکرده‌اند، درآمدشان را برای مهیا کردن خانواده آتی در نظر 
دارند. وی تصریح کرد: اینکه ما درآمدها را به عنوان درآمد 
سرپرست خانواده حساب کردیم، شاخص غلطی است و 
باید اصلاح شود. قرار بود طبق قانون بودجه ۱۴۰۱ دولت 
در صورت حذف ارز ترجیحی با قیمت شهریور ۱۴۰۰ در 
اختیار مردم قرار دهد و وزارت کار اقدامات لازم برای ارتقای 

سامانه رفاه ایرانیان انجام دهد.
حسین حق وردی نماینده شهریار نیز از اعتراض مردم 

درباره دهک بندی‌ها و تخصیص یارانه‌ها خبر داد و گفت: 
حذف برخی خانواده‌ها از دریافت یارانه قابل قبول نیست. 
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی 
هم گفت: با توجه به پرداخت یارانه معیشتی نه تنها یارانه 
مردم افزایش پیدا نکرده، بلکه یارانه بازنشستگان در این 
چند روز حذف شده است، در حالی که این رویه‌ها باید 
اصلاح شود. سید سلمان ذاکر نماینده ارومیه نیز در تذکری 
به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس جمهور گفت:  
دولت نباید به هر بهانه ای یارانه و سهام مردم را قطع کند. 
بسیاری از افراد قبلا یارانه نمی‌گرفتند اما به دلیل گرانی‌های 
اخیر به یارانه احتیاج دارند پس دولت تبعیضی قائل نشود و 

موضوع یارانه‌ها را ساماندهی کند.
همچنین جعفر قادری نماینده مردم شیراز در نطق پیش 
از دستور خود تأکید کرد: دولت باید ضوابط پرداخت یارانه 
به افراد را مشخص کرده و حقوق تضییع شده را جبران کند. 
اگر چه عدد پرداختی یارانه ماهانه با این تورم قابل توجه 
نیست، اما تبعیض و تفاوت‌ معیارهای دوگانه در حذف افراد 
برای مردم قابل تحمل نیست. سلمان اسحاقی نماینده مردم 
قائنات هم در تذکری شفاهی تاکید کرد: امروز ضعیف‌ترین 
اقشار جامعه در روستاها یارانه کالاهای اساسی را دریافت 
نکرده‌اند و لازم است هرچه سریع‌تر دولت در این زمینه 

اقدام عاجل را انجام دهند.
نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس هم با 
تأکید بر اینکه باید برخی از رویه‌ها در دریافت یارانه اصلاح 
شود و محاسبه درآمد فرزندان به حساب سرجمع خانواده 
اشتباه است، با ارائه مثالی توضیح داد: مثلا درآمد فرزندی 
با سن ۳۰ سال در سرجمع درآمد خانواده محاسبه می‌شود 
که این غلط است. نباید درآمد پسر ۳۰ ساله‌ای به حساب 
پدر و مادرش گذاشته شود و به همین دلیل یارانه خانواده 

حذف شود. لازم است این موضوع اصلاح شود.
این نماینده  تأکید کرد: محاسبه درآمد فرزندان به 
حساب سرجمع خانواده اشتباه است یا اینکه یارانه خانواری 
حذف شده به این دلیل که در مقطع کوتاهی درآمد خاصی 
داشته‌اند. مثلا خانواده‌ای خانه‌اش را فروخته تا پول آن را 
تبدیل به احسنت کرده و در منزل به کار برد، اما سازمان 
هدفمندی به صرف اینکه در مقطع زمانی رقمی در حساب 
بوده، یارانه را قطع کرده که لازم است به سرعت این رویه‌ها 
اصلاح شود. اما شاید متفاوت ترین تذکر از آن عنابستانی 
نماینده سبزوار بود که به علت درگیری با سرباز راهور در 
سال گذشته اشتهار پیدا کرده است! وی در تذکری شفاهی 
در جریان جلسه علنی امروز مجلس بیان کرد: برای انجام 
جراحی اقتصادی به رئیس جمهور اطمینان داریم اما آقای 
رئیس جمهور مواظب عواملی که در اتاق عمل کنار شما 
هستند باشید. خیلی از این افراد نفوذی‌های گذشته هستند. 

آقای رئیس جمهور خیلی مراقب مردم باشید.

نمایندگان مجلس به عملکرد دولت در زمینه اصلاح یارانه‌ها انتقاد کردند

از اقدامات غیر کارشناسی در جراحی تا نفوذی‌های اتاق عمل!

دادستان عمومی و انقلاب تهران ابراز امیدواری کرد که با 
تعامل بین دستگاه قضا و مجلس شورای اسلامی مشکلات 

بسیاری در حوزه جرایم پزشکی برطرف شود.
به گزارش قوه قضائیه، علی صالحی به همراه رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان و تعدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی از دادسرای ناحیه ۲۶ )جرایم پزشکی( تهران 

بازدید کرد.
وی در این بازدید برخی از مشکلات و خلأهای قانونی در 
حوزه رسیدگی به جرایم پزشکی در دادسرای جرایم پزشکی 

را تشریح کرد.
دادستان عمومی وانقلاب تهران به مشکلات جرایم 
پزشکی و دارویی، عدم تناسب بین جرم و مجازات در این 
حوزه و عدم بازدارندگی آن‌ها اشاره کرد و افزود: مجازات 
مداخله در امور پزشکی، تهیه و فروش غیر مجاز مواد 
دارویی، کم بودن جریمه نقدی فروش مواد دارویی فاسد 
و تاریخ گذشته بازدارندگی لازم و تناسب با جرم ارتکابی 

را ندارد.
صالحی در ادامه با بر شمردن مشکلات مشابه گفت : به 
رغم تمام مشکلات موجود، دادستانی و دادسراهای تهران 
در راستای حقوق عامه و سلامت جامعه به صورت جدی و 

شبانه روزی تلاش و پیگیری می‌کنند.

وی گفت: بحث بهداشت موضوعی است که اگر وزارت 
بهداشت و درمان به آن‌ توجه نکند، مخاطرات جانی برای 

عموم را به دنبال خواهد داشت.
دادستان عمومی وانقلاب تهران با اشاره به تلاش شبانه 
روزی قضات و کارکنان دادسرای جرایم پزشکی ابراز امیدوار 
کرد تا با تعامل و هم اندیشی دستگاه قضا و مجلس شورای 
اسامی مشکلات بسیاری در حوزه جرایم پزشکی برطرف 

شود.
در ادامه جلسه المیرا نقی‌زاده سرپرست، قضات و 
کارکنان دادسرای ناحیه ۲۶ )جرایم پزشکی( و همچنین 
مسئولان دادسراهای جرایم پزشکی سایر استان‌ها مشکلات 
موجود در حوزه رسیدگی به جرایم پزشکی را مطرح کردند.
رئیس کمیسیون درمان و بهداشت مجلس شورای 
اسلامی نیز با تشکر از دادستان تهران، سرپرست و کارکنان 
دادسرای جرایم پزشکی تلاش مجموعه و مسئولان دستگاه 
قضا در جهت پیگیری حقوق عامه به خصوص درحوزه 

پزشکی وسلامت مردم را بسیار موثر و قابل تقدیر دانست.

حسنعلی شهریاری با اشاره به وجود مشکلات در جهت 
تصویب قوانین اظهار کرد: کمیسیون درمان مجلس شورای 
اسامی برای تصویب قوانین لازم و رفع خلأهای قانونی 

تلاش خواهد کرد.
در ادامه جلسه مدیرکل دفتر مجلس نمایندگان قوه 
قضائیه با اشاره به تاثیر این نوع جلسات در راستای تعامل ۲ 
قوه مقننه و قضائیه گفت: قوه قضائیه و قوه مقننه ۲ بازوی 
نظارتی هستند که وحدت آن‌هادر حل مشکلات مردم بسیار 

کار ساز است.
محمد حسین پیرزاده گفت: نمایندگان مجلس شورای 
اسامی آمادگی رفع مشکلات قوه قضائیه را در قالب طرح 
و تصویب قوانین دارند تا بتوانیم با رفع مشکلات و تعامل به 

اهداف مد نظر ۲ قوه برسیم.
ورود دادستانی تهران به ارتقاء ایمنی بازار بزرگ

همچنین معاون دادستان تهران گفت: با توجه به وضعیت 
ناایمن بازار تهران و وقوع آتش سوزی‌های مکرر، دادستانی 
تهران از منظر حفظ حقوق عامه به موضوع ورود و با دعوت 

از نمایندگان سازمان‌های مسئول، کارگروه ویژه ارتقاء ایمنی 
بازار را به منظور گزارش گیری مستمر از وضعیت و نظارت 

بر عملکردها تشکیل داده است.
به گزارش قوه قضائیه، مرتضی تورک با اشاره به تشکیل 
جلسه ای در همین رابطه در دادستانی تهران اظهار کرد: در 
جلسه با شهردار منطقه ۱۲ تهران، مدیران سازمان آتش 
نشانی، سازمان پیشگیری و مدیریت بحران استان تهران، 
شرکت توزیع برق تهران بزرگ، سازمان نظام مهندسی 
کشور، اتاق اصناف تهران، اداره کل اوقاف و امور خیریه 
و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران وضعیت 

خطرناک بازار بزرگ مورد بررسی قرار گرفت.
وی یادآور شد: در این جلسه با اخذ گزارش از کلیه 
دستگاه‌ها و ادارات حاضر در خصوص وضعیت ایمنی بازار 
و عوامل خطر ساز آن، بر لزوم توجه ویژه و پیگیری مستمر 

نسبت به اصلاح نقاط آسیب پذیر و خطرساز تأکید شد.
معاون دادستان تهران افزود: با توجه به گستردگی 
موضوع مقرر شد کارگروه ویژه ارتقاء ایمنی بازار در 
دادستانی تشکیل شود و در جلسات هفتگی آن بررسی 
موضوعات خطرناک، پیگیری جهت رفع عوامل خطرساز و 
اجرای دستورالعمل‌های ایمنی اعلام شده از سوی سازمان 

آتش نشانی به طور مستمر در دستور کار باشد.

یک کارشناس اقتصادی گفت: آنچه امروز در قالب 
تغییر ساختار یارانه‎ها در کشور اتفاق افتاده است جراحی 

اقتصادی نیست و هنوز با جراحی اقتصادی فاصله داریم. 
سید حمید حسینی در گفتگویی آنلاین با کافه خبر 
خبرآنلاین، با اشاره به سیاست جدید اجرا شده در خصوص 
تغییر روش پرداخت یارانه‌ها گفت: از ابتدا قابل پیش‎بینی 
بود که پرداخت یارانه قابل دوام نیست. نکته اما اینجاست 
که یارانه ارزی به یارانه ریالی تغییر شکل داده و من معتقدم 
در عمل باز هم با پرداخت یارانه فراگیر نقدی دچار مشکل 
و بحران خواهیم شد چرا که موتور تولید نقدینگی در این 

حالت مدام روشن میماند.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته نزدیک به ۱۵ 
میلیارد دلار ارز یارانه ای داده شده است، ادامه داد: این 
بدان معناست که ۶۰ درصد درآمد نفتی کشور صرف 
واردات کالای یارانه‌ای شده است. با توجه به افزایش 
قیمت‎ها، پیش‌بینی می‌شود امسال نیاز به هزینه‌ی بیست 
میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو و گندم 
باشد و طبیعی است دولت تلاش کند با اهرم قیمتی نسبت 
به کنترل مصرف با هدف کاهش هزینه در این بخش اقدام 

کند.
اطلاع‌‎رسانی قابل دفاع نبود

حسینی با اشاره به شیوه اطلاع‌رسانی در مورد اجرای 

این طرح گفت: این نکته به هیچ روی قابل دفاع نیست. 
متاسفانه سخنان آقای مخبر، معاون اول رئیس‎جمهوری 
حتی با شخص رئیس‌جمهوری در تضاد است و این 
تناقض‎ها و تضادها افکار عمومی را سردرگم می‌کند و 

می‎تواند زمینه نگرانی را فراهم اورد.
وی گفت: از سوی دیگر به نظر من دولت با عجله‌ای غیر 
قابل توضیح نسبت به اجرای این طرح اقدام کرد. اگر قرار 
است کالا برگ به مردم داده شود، چرا دو ماه یارانه نقدی 
تعلق گرفت و اگر قرار بود یارانه نقدی داده شود، چرا حرف 

از تخصیص کالابرگ در میان است .
او گفت: این وضعیت یعنی تخصیص دو ماه یارانه نقدی 
و سپس کالابرگ می‌تواند سبب نگرانی و بروز مشکلاتی 

برای جامعه شود.
وی گفت: بهتر این بود که دولت صبر می‌کرد تا بتواند 
با فراهم کردن زیرساخت از همان ابتدای طرح، تخصیص 
کالابرگ را پیش ببرد تا در بحران جهانی غذا بتواند مصرف 

را مهار نماید.
هدفمندی امروز، هدفمندی دیروز

حسینی در پاسخ به این سئوال که هدفمندی یارانه‌ها 
در سال ۱۳۸۹ چه تفاوتی با هدفمندی یارانه‎ها در شرایط 

کنونی دارد؟ گفت: ان روز هم می‌گفتند همه مشکلات 
اقتصادی ایران با این کار حل می‌شود اما در عمل چنین 
اتفاقی نیفتاد اما شرایط جامعه دیروز و امروز خیلی تفاوت 

دارد.
وی گفت: در آن زمان بخش مهمی از هدفمندی بر 
افزایش قیمت حامل‎های انرژی استوار بود و می‌شد از این 
موضوع دفاع کرد اما امروز ماجرای کالاهای اساسی در میان 
است و آنچه حساسیت جامعه را برانگیخته شعارهایی است 

که رئیس جمهوری و تیم همراهش داده‌اند.
وی گفت: آقای رئیسی و تیم همراهش در کابینه همه‎ی 
مشکلات را متوجه مدیریت می‌دانستند و شعار می‌دادند که 
سفره مردم را به برجام گره نمی‌زنند . امروز اما در مسند 

اجرا مواجه شدند که سفره مردم جدا از برجام نیست .
این فعال اقتصادی گفت: البته این تصور وجود داشت 
که وضعیت ارزی کشور امسال با احیای برجام بهبود یابد 
و دولت با تکیه بر این پیش فرض شعارهایی داد که حالا 
متوجه شده است عملی نیست و همین سبب شده افکار 

عمومی فاصله عمیقی بین شعار و عمل احساس کند.
وی گفت: مثل این می‌ماند که کسی رگ قلبش گرفته 
باشد و بگوید من سامتی‌ام را به رگ قلب گره نمی‌زنم. 

تحریم همان رگی است که گرفته و بدون آن نمی‌توان 
اقتصاد را سامان داد. وی ابراز امیدواری کرد دولت در سه 
ماه آینده از فرصت استفاده کرده و شرایط احیای برجام را 
مهیا کند. حسینی گفت: این اقدام بی‌تردید می‌تواند فشار 

بر اقتصاد را تا حدی کاهش دهد.
منتظر تورم هستیم

حسینی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
پیش‎بینی‌های رسمی از حجم تورم موجود گفت: ماجرا 
این است که همین سیاست یعنی پرداخت یارانه مستقیم 
به مردم به میزان سیصد و چهارصد هزار تومان به نه دهک 
درآمدی یا پرداخت کالابرگی معادل این رقم به مردم، 

زمینه را برای افزایش تورم فراهم می‌کند .
وی گفت: یک حساب ساده نشان می‌دهد دولت در 
پرداخت این مبلغ با کسری روبروست. اگر فرض کنیم در 
سال گذشته بین ۵ تا ۶ میلیارد دلار ارز یارانه ای برای 
گندم و دارو اختصاص یافته است، باز باید حدود ۱۰ میلیارد 
دلار برای این کار هزینه کنیم. معادل ریالی ۱۰ میلیارد 
دلار نزدیک به ۲۳۰ هزار میلیارد تومان است که با کسر 
قیمت ارز ۴۲۰۰ تومانی ، دولت درامدی حدود ۱۸۰ تا 
۱۹۰ هزار میلیارد دلار از این محل دارد اما طبق اعلام 
رسمی در این قالب سیصد هزار میلیارد تومان یارانه ریالی 

یا کالایی توزیع می‎کند که بیشتر از درامد حاصله است.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت 
که طبق توضیح رئیس سازمان هدفمندی یارانه‌ها، سایت 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها تا آخر هفته جاری یا اوایل هفته 
آینده برای ثبت نام افراد جامانده از دریافت یارانه راه اندازی 
شده و سپس اطلاعات آنها توسط وزارت کار بررسی می‌شود.
محمدرضا میرتاج الدینی در گفت ‌و گو با ایسنا در توضیح 
جلسه  کمیسیون برنامه و بودجه گفت: این جلسه با حضور 

پارسانیا رئیس سازمان هدفمندی یارانه‌ها درباره موضوع 
جاماندگان از دریافت تشکیل شد که پارسانیا گزارشی از 
پذیرفت کنندگان یارانه و کسانی که به ثبت نام نیاز دارند، 

ارائه کرد.
وی ادامه داد: طبق توضیح رئیس سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها، سایت سازمان هدفمندی یارانه‌ها تا آخر هفته 
جاری یا اوایل هفته آینده برای ثبت نام افراد جامانده از 

دریافت یارانه راه اندازی شده و سپس اطلاعات آنها توسط 
وزارت کار بررسی می‌شود. علاوه بر این طبق دستور رئیس 
جمهوری، یارانه افرادی که نسبت به قطع یارانه و یا دهک 

بندی خود اعتراض دارند واریز می‌شود.
میرتاج الدینی با بیان اینکه عمده گلایه نماینده‌ها به 
وزارت کار از عملکرد وزارت کار برای تعیین شاخص‌ها 
شاخص‌ها است، گفت: وزارت کار به گونه ای شاخص‌ها را 

تعیین کرده که افراد زیادی از دریافت یارانه حذف شده 
آن هم کسانی که جز دهک دهم نیستند پس باید اصلاح 

شاخص‌ها انجام شده و تطبیق شاخص‌ها اصلاح شود.
وی در پایان گفت که این کمیسیون هفته آینده از 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای بررسی موضوع نحوه 
ثبت نام جاماندگان از دریافت یارانه و تعیین معیارها و 

شاخص‌های حذف یارانه‌ها دعوت می‌کند.

جلسه ستاد تنظیم بازار پیش از ظهر دیروز )یکشنبه( 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این جلسه که وزرای کشور، صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، امور اقتصادی و  دارایی، 
دادگستری، نفت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، سخنگوی دولت، دادستان عمومی و 
انقلاب تهران و استاندار تهران نیز حضور داشتند، گزارشی 

از آخرین وضعیت بازار در استان‌های مختلف کشور ارائه و 
برخی مسائل پیش روی اجرای طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها 

مورد بررسی قرار گرفت. 
در این نشست وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه 
هیچ مشکلی در زمینه تامین و تولید کالاهای اساسی از 
جمله مرغ، تخم مرغ و روغن وجود ندارد، از اهتمام جدی 
این دستگاه اجرایی برای ادامه توزیع گسترده این اقلام و 
تسریع در رفع برخی مشکلات در این حوزه در سراسر 

کشور خبر داد.  
در این جلسه همچنین بر لزوم پاسخ به شبهات و 
سوالات مردم درباره ابعاد طرح مردمی‌سازی و توزیع 
عادلانه یارانه‌ها تاکید شد و مقرر گردید تمهیدات لازم 
برای اقناع و آگاه‌سازی جامعه با جدیت بیشتر در دستور 

کار دستگاه‌های اجرایی مربوطه قرار گیرد. 
ارائه گزارش‌هایی درخصوص برخورد با گرانفروشی و 
احتکار در بازار از جمله دیگر موضوعات این جلسه بود 

که بر اساس آن و با تاکید معاون اول رئیس جمهور مقرر 
شد تا برخوردهای قضایی و انتظامی با متخلفان و اخلال 
گران در بازار کالاهای اساسی و سایر کالاها و خدمات 
به بهانه اجرای این طرح با شدت و سرعت ادامه یابد. 
در همین رابطه وزیر دادگستری گزارشی از رسیدگی به 
پرونده تخلف یکی از شرکت‌های تاکسی اینترنتی ارائه کرد 
و گفت: مدیران این مجموعه متعهد شدند مبالغ دریافت 

شده اضافی را به مسافران عودت دهند.

دادستان تهران:

بسیاری از مشکلات حوزه جرایم پزشکی رفع خواهد شد

هنوز با جراحی اقتصادی فاصله داریم

خبر خوش برای جاماندگان از دریافت یارانه‌ها

سایت افراد جامانده از یارانه تا هفته آینده راه‌اندازی می‌شود

در جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

هیچ مشکلی در زمینه تامین و تولید کالاهای اساسی وجود ندارد

امنیت مردم خط قرمز قوه قضائیه، نیروهای 
انتظامی و امنیتی است

دادستان کل کشور گفت: قوه قضائیه از نیروهای انتظامی و امنیتی در بحث 
برخورد با مرتکبان جرایم خشن در جامعه قاطعانه حمایت خواهد کرد.

به گزارش قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری در 
واکنش به برخورد با کسانی که در جامعه مرتکب جرایم خشن می‌شوند، بیان 
کرد: بحث امنیت مردم خط قرمز قوه قضائیه، نیروهای انتظامی و امنیتی است، 
قوه قضائیه وظیفه و تکلیف دارد تا با مرتکبان جرایم خشن در جامعه، قاطعانه 
برخورد کنند. دادستان کل کشور تصریح کرد: از نیروهای انتظامی و مسئولان 
برقراری امنیت در جامعه انتظار داریم تا به صورت کلی با کسانی که موجب 
خدشه دار شدن امنیت مردم در هر منسب و جایگاه و مکانی می‌شوند، برخورد 
قاطع داشته باشند و قطعا قوه قضائیه از آن‌ها در این رابطه حمایت خواهد کرد.

با رای نمایندگان
قوه مقننه شفاف می‌شود

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با شفاف سازی قوه مقننه از جمله مجلس 
شورای اسلامی، دیوان محاسبات کشور و تمامی سازمان‌ها و موسسات وابسته 

به آن موافقت کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز ) 
یکشنبه( مجلس، گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح 
دو فوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها را بررسی 

کرده و در نهایت ماده یک این طرح را به تصویب رساندند.
بر اساس ماده ۱ این طرح؛ دستگاه‌ها، نهادها، سازمان‌ها و موسسات مشمول 

این قانون عبارتند از:
۱-۱- قوه مقننه شامل مجلس شورای اسامی، دیوان محاسبات کشور و 

تمامی سازمان‌ها و موسسات وابسته به آن
۱-۲هیئت وزیران و کلیه کمیسیون‌ها و کارگروه‌های متشکل از وزرا یا 
نمایندگان دستگاه‌های دولتی، کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری، کلیه وزارتخانه‌ها، سازمانها، موسسات، شرکت‌های 
دولتی، موسسات انتفاعی وابسته به دولت، بانک‌ها و موسسات اعتباری دولتی 
و همچنین دستگاههایی که شمول قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر یا تصریح نام 
است، اعم از اینکه قانون خاص خود را داشته و یا از قوانین و مقررات عام 
تبعیت نمایند ازجمله شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، سازمان 
بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سازمان صدا و سیمای جمهوری 
اسامی ایران و تمامی موسسات و شرکت‌های تابع یا وابسته به آن‌ها، سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها، دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و پژوهشی اعم از دولتی و 
غیردولتی، دانشگاه آزاد اسلامی و موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی ازجمله 
شهرداری‌ها، هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و تمامی سازمان‌ها، موسسات 
و شرکت‌های تابع یا وابسته به آن‌ها، صندوق‌های بازنشستگی از جمله صندوق 
بازنشستگی کشوری، صندوق بازنشستگی فولاد، صندوق بازنشستگی نفت،  
صندوق بازنشستگی کارکنان صدا و سیما، صندوق ذخیره فرهنگیان، شرکت‌های 
دولتی، سازمان هدفمندی یارانه‌ها و سازمان تعاون روستایی، صندوق عشایری 
بیمه سامت، شرکت‌ها و بانک‌هایی که دولت در آن‌ها سهام دارد، شرکت‌های 

غیر دولتی که هیات مدیره آن‌ها توسط دولت مشخص می‌شود.
۱-۳- قوه قضائیه شامل دادگستری، دیوان عالی کشور، دادستانی کل و نیز 
تمامی سازمان‌ها، موسسات و شرکت‌های تابع یا وابسته به آنها از جمله سازمان 
بازرسی کل کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان قضایی نیروهای مسلح، سازمان 
ثبت اسناد و املاک و همچنین شوراهای حل اختلاف، سازمان زندان‌ها و اقدامات 
تامینی  و تربیتی، مراکز قضایی مانند دادگاه و دادسرای انقلاب مگر در مواردی 
که سری بودن لازم است، همه شعب تعزیرات حکومتی بدوی و تجدید نظر 
همچنین نمایندگان جزء ۴ و ۵ ماده ۱ را به منظور بررسی بیشتر و رفع ابهامات 

به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها ارجاع دادند.

روسای کل دادگستری کرمان و خراسان جنوبی 
منصوب شدند

با حکم رئیس قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی به سمت ریاست 
کل دادگستری استان کرمان و حجت‌الاسلام‌ والمسلمین موحدی راد به عنوان 

رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی منصوب شدند.
به گزارش قوه قضائیه، یدالله موحد که پیش از این ریاست کل دادگستری 
استان کرمان را برعهده داشت به عنوان عضو معاون دیوانعالی کشور منصوب 
شد؛ موحد همچنین در حکم دیگری به عنوان مدیرکل هماهنگی امور 
استان‌ها و سازمان‌های تابعه معاونت اول منصوب شده است. حجت‌الاسلام 
والمسلمین حمیدی پیش از این ریاست کل دادگستری استان خراسان جنوبی و 
حجت‌الاسلام‌ والمسلمین موحدی راد ریاست شعبه پنج کیفری خراسان رضوی 

را بر عهده داشت.

نماینده سابق خرمشهر درگذشت
نماینده سابق خرمشهر در مجلس شورای اسلامی، دار فانی را وداع گفت.

عبدالله سامری نماینده مردم خرمشهر در مجلس‌های نهم و دهم، یکشنبه ۲۵ 
اردیبهشت‌ماه بر اثر بیماری درگذشت. سامری متولد ۱۳۵۰ و اهل خرمشهر بود.

حمایت مجلس از برخورد با تخلفات در بازار سرمایه
 با روش سوت‌زنی

نماینده بافق و مهریز در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اهمیت موضوع 
سوت زنی در بازار سرمایه گفت که مجلس از سوت زنی فساد به خصوص در 
بازار بورس حمایت می‌کند. محمدرضا صباغیان در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به اهمیت موضوع سوت زنی فساد گفت: سوت زنی فساد کار بسیار خوبی است 
که در اکثر کشورها انجام می‌شود. این کار به معنای نظارت مردمی است منتها 
باید با تشویق همراه باشد.این عضو کمیسیون امور داخلی افزود: سوت زنی فساد 
می‌تواند افراد را برای اعلام تخلفات و فسادها ترغیب کند که به جای ترس از 
اعلام مفسده، آن را برای رسیدگی در محاکم قضایی اعلام کنند. اقدامی که 
نتیجه آن پایان دادن به بسیاری از سوء استفاده‌ها است. این نماینده مجلس 
شورای اسلامی با بیاین اینکه مجلس از طرح سوت زنی به خصوص در بازار 
سرمایه حمایت می‌کند، گفت: باید علاوه بر بازار بورس، سوت زنی در سایر 
دستگاه‌ها و نهادها و حتی مجلس هم وجود داشته باشد. همه باید به این سمت 
حرکت کنیم و مجلس هم حمایت می‌کند. صباغیان در پایان تاکید کرد که باید 
خلاءهای قانونی برای حمایت از سوت زنان فساد رفع شده تا مردم بدون ترس 

فسادهای احتمالی را برای رسیدگی‌های قضایی اعلام کنند.

مبادا آموزش و پرورش به مساله دست چندم کشور 
تبدیل شود

نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسامی گفت: مبادا در گیر و دار 
مشکلات اقتصادی کشور مساله تعلیم و تربیت به مساله دست چندم کشور تبدیل 
شود. به گزارش ایسنا، حسین رجایی در جلسه علنی یکشنبه مجلس شورای 
اسلامی در تذکری شفاهی در خصوص وضعیت فعلی آموزش و پرورش، گفت: 
احساس می‌شود در گیر و دار مشکلات اقتصادی کشور، مساله تعلیم و تربیت و 
آموزش و پرورش به مساله دست چندم در کشور تبدیل شده است در حالی که 
کار آموزش و پرورش زیربنایی و انسان سازی است و متاسفانه احساس می‌شود 
که آموزش و پرورش در کشور در حال فراموش شدن است. وی خاطرنشان کرد: 
متأسفانه در حال حاضر مدیر یک مدرسه علاوه بر مدیریت، کار معلمی و حتی 
سرایداری را نیز انجام می‌دهد و به تازگی بخشنامه‌ای به مدارس ارسال شده 
مبنی بر اینکه معلمانی که تمایل دارند در وقت اضافه خود به عنوان خدمتگزار در 
آموزش و پرورش کار کنند. آیا این شأن معلمان ما است و این بخشنامه در مسیر 
کار تعلیم و تربیت است؟ نماینده مردم لنجان افزود: معلمی که هنوز وضعیت 
استخدامی خودش مشخص نیست به یقین نگرانی‌هایی دارد و نمی‌تواند انگیزه 
لازم را برای کار داشته باشد، در چنین شرایطی چگونه می‌تواند یک نسل بانشاط، 
باانگیزه و با امید را تربیت کند و چگونه می‌تواند مهارت را به آنها انتقال دهد و 
چطور می‌تواند به شخصیت دانش آموزان چهار چوب دهد؟ رجایی با تاکید بر 
اینکه باید به فکر آموزش و پرورش باشیم و اجازه ندهیم مسائل اقتصادی آموزش 
و پرورش را به مساله دست چندم کشور تبدیل کند، گفت: کار تعلیم و تربیت 
قیمت ندارد. لذا از رئیس جمهور می‌خواهم در این رابطه اقدامی کند. وی خطاب 
به وزیر آموزش و پرورش نیز گفت که به مساله آموزش و پرورش کشور به صورت 

ریشه‌ای رسیدگی شود.

اخبار کوتاه

رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دستور داد، کمک معیشتی ماه اول به 
حساب تمامی افرادی که تا ماه قبل مشمول دریافت یارانه 
بوده اما در این مرحله کمک معیشتی دریافت نکرده‌اند و 
متقاضی تجدیدنظر در دهک‌بندی فعلی هستند، واریز شود.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر یکشنبه 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد، 
کمک معیشتی ماه اول به حساب تمامی افرادی که تا 
ماه قبل مشمول دریافت یارانه بوده، اما در این مرحله 
کمک معیشتی دریافت نکرده‌اند و متقاضی تجدیدنظر در 

دهک‌بندی فعلی هستند، واریز شود.
رئیس جمهور در این جلسه گفت: اصل بر اعتماد به 
خوداظهاری مردم است؛ لذا مبلغ کمک معیشتی ماه اول، به 
حساب این افراد نیز واریز شود تا به محض تأیید درخواست 
متقاضیان از سوی دستگاه‌های مسئول، این مبلغ توسط 
آنها قابل برداشت گردد و در ماه‌های آتی نیز همانند سایر 

مشمولان، بتوانند مبلغ کمک معیشتی را دریافت نمایند.
رئیسی در این جلسه  تصریح کرد: وزارت تعاون،‌ کار و 
رفاه اجتماعی موظف است حداکثر ظرف یک ماه، این 
درخواست‌ها را بررسی و نتیجه نهایی را به سرپرستان 

خانوار اعلام نماید.

کمک‌معیشتی ماه اول به حساب مشمولان متقاضی تجدیدنظر 
واریز شود


